
 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch      1 

 

           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΥΟ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   Μυτιλήνη, 04 Μαρτίου 2019  
     
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ    Αριθμ. Πρωτ. : 1012     
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ          
 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  

                   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ  ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ    

 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

                          
 ----- 
Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81100, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch     
Πληροφορίες  : Παντελάρου-Μακρή Κ.                                       ΑΠΟΦΑΣΗ       
Τηλέφωνο  : 22510-48450 
Fax  : 22510-48155   

   
 
 
 

Θέμα: « Έγκριση Διεξαγωγής Επιμορφωτικής Ημερίδας» 
 

              
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 

 
   Έχοντας υπόψη:  

1.Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/85 τ. Α΄) άρθρα 14 §20. 
         2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Π.Δ.79/2017 (ΦΕΚ 109/τ.Α’/01-08-2017). 

3. Το άρθρο 2, § 2, παρ.ε και το άρθρο 8, § 1. παρ. γ της Υ. Α. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-02 (ΦΕΚ 1340, τ.Β/16-10-
2002), «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
4.Τη με αριθ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/E3/09-04-2015 (Α.Δ.Α.: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υ.Α., με θέμα: «Διορισμός 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων». 

      5.Το Ν. 4547/ΦΕΚ/αρ. 102/12-06-2018/τεύχ. Α΄ με  θέμα: «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της  Πρωτοβάθμιας     
 Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
       6.Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31, Α ́) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» . 
       7.Τη με αριθ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Υπουργική Απόφαση, «Τοποθέτηση    
 Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

 8.Τη με αριθ.πρωτ.Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» με την οποία διορίστηκε Διευθυντής Δ/θμιας Εκπ/σης Λέσβου ο κ.  
 Καπιωτάς Μιχαήλ. 
9.Το με αριθ.πρωτ.1972/28-02-2019 έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης .Ν.Λέσβου με θέμα «Έγκριση Επιμορφωτικής 
Ημερίδας » 
10. Τη θετική εισήγηση του Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου για την πραγματοποίηση 
της Επιμορφωτικής Ημερίδας. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
  

 
 Εγκρίνουμε τη διεξαγωγή Επιμορφωτικής Ημερίδας, στις 6 και 7 Μαρτίου 2019, που διοργανώνει η Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης 
Ν. Λέσβου η οποία απευθύνεται σε Δ/ντές Γυμνασίων, Γενικών Λυκείων και ΕΠΑ.Λ. της Νήσου Λέσβου, ως εξής:  
 
Την  Τετάρτη, 6 Μαρτίου 2019, στα γραφεία της Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Ν.Λέσβου, Μούρα 10, θα πραγματοποιηθεί 
Επιμορφωτική Ημερίδα που θα απευθύνεται στους Δ/ντές Γυμνασίων.  

Βαθμός Προτεραιότητας : 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: 94ΕΖ4653ΠΣ-7Γ3



 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch      2 

 

11.30-11.45 Προσέλευση  
11.45-12.30 Ενημέρωση πάνω σε Διοικητικά Θέματα (ΦΕΚ 120/18)  
Εισηγητής: κ. Καπιωτάς Μιχαήλ, Δ/ντής της Δ/θμιας Εκπ/σης Λέσβου  
12.30-13.00 «Τα οφέλη της μάθησης με τη χρήση κινητών συσκευών (Mobile Learning) και η σημασία της αξιοποίησης της 
γεωαναζήτησης (geocaching)»  
Εισηγητής: κ. Βαΐτης Μιχαήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Παν/μίου Αιγαίου  
13.00-13.30 Ηλεκτρονική καταχώριση στοιχείων – έκδοση πίνακα Α’  
Εισηγητής: κ. Συροκώστας Γεώργιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 86 (Πληροφορικής) της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Λέσβου  
Την Πέμπτη, 7 Μαρτίου 2019, η δεύτερη μέρα της Επιμορφωτικής Ημερίδας θα απευθύνεται σε Δ/ντές των ΓΕ.Λ. και 
ΕΠΑ.Λ., στον ίδιο χώρο, με το ίδιο πρόγραμμα. 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. Καλάργαλης Αριστείδης, ΠΔΕ  Βορείου Αιγαίου 
2.Καπιωτάς Μιχαήλ, Δ/ντής  Δ/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 
3.Βαΐτης Μιχαήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Γεωγραφίας  
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Παν/μίου Αιγαίου (Διατης Δ/νσης 
 Δ/θμιας Εκπ/σης Λέσβου) 
4.Συροκώστας Γεώργιος, Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 86(Δια της Δ/νσης 
 Δ/θμιας Εκπ/σης Λέσβου) 
5.Δ/ντές Γυμνασίων, ΓΕΛ & ΕΠΑΛ Νήσου (Δια της Δ/νσης 
 Δ/θμιας Εκπ/σης Λέσβου) 
 
 
 

 

 

. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 
 

Αριστείδης Καλάργαλης 

 

 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: 94ΕΖ4653ΠΣ-7Γ3


		2019-03-04T13:59:15+0200
	Athens




